
 

 
 

 

 

 

Váš dopis: 24.08.2023 

Spisová značka: MeUPB 87296/2023   

Číslo jednací: MeUPB 91575/2023 

Datum:  06.09.2023 

 

Vyřizuje:  Ing. Jiřina Dubcová 

E-mail:  jirina.dubcova@pribram.eu 

Telefon:  318 402 456 

 

ROZHODNUTÍ 

Město Příbram, Městský úřad Příbram  (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu § 2 odst. 1 zákona                      
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění  (dále jen „informační zákon“) 
obdržel dne 24.08.2023 ve 23:51:31 hodin Vaši žádost, došlou pod č.j.: MeUPB 87296/2023. Povinný 
subjekt, v souladu s ust. § 2 odst. 1) a § 15 odst. 1) informačního zákona  
 

 
zamítá zčásti Vaši žádost; a to v bodu 2b) - vydání kopie Protokolu o výsledcích veřejnosprávní                

kontroly 
 

 
 

ODŮVODNĚNÍ: 
 
Předmětem Vaší žádosti je: 
 
1/ Poskytnutí kopií zápisů a důvodových zpráv k níže uvedeným usnesením RM: 
 

a) Usnesení č. 0671/2023 RM ze dne 07.08.2023 (Dodávka nových parkovacích automatů) 
b) Usnesení č. 0721/2023 RM ze dne 07.08.2023 (Zřízení investičního fondu Galerie Františka 

Drtikola Příbram) 
 

2/ Poskytnutí kopií zápisů, důvodových zpráv a dalších podkladů k níže uvedeným usnesením RM: 
 

a) Usnesení č. 0514/2023 RM ze dne 12.06.2023 (Parkovací dům u autobusového nádraží - dodatek 
č. 2 k SoD) včetně poskytnutí kopie zdůvodnění požadavku (vícepráce) za strany dodavatele 

b) Usnesení č. 0665/2023 RM ze dne 07.08.2023 (Výsledky veřejnosprávní kontroly) včetně 
poskytnutí kopie Protokolu o výsledcích veřejnosprávní kontroly 

 
Povinný subjekt Vám níže poskytuje informace požadované pod body 1 a),  1 b),  2 a) a uvádí je v příloze 
tohoto Rozhodnutí.  Informace požadované pod bodem 2 b) jsou poskytnuty zčásti (důvodová zpráva, 
zápis a usnesení č. 0665/2023 RM je v příloze tohoto Rozhodnutí). 
 
 
Poskytnutí kopie Protokolu o výsledcích veřejnosprávní kontroly, požadované v bodě 2 b) povinný subjekt 
odmítá. 

 
Ust. § 20 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ukládá kontrolující nebo přizvané osobě 
povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla v souvislosti s kontrolou 
nebo s úkony předcházejícími kontrole a nezneužívat takto získaných informací.  Ust. § 11 odst. 3 
informačního zákona vylučuje z poskytování informace, které povinný subjekt získal od třetí osoby               
při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě  
 

 

  

 

  

  

     

    



čj: MeUPB 91575/2023

zvláštního právního předpisu “, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup
chránící je před zveřejněním, zneužitím. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění
Úkolů vznikly vlastní činností.

Vzhledem k tomu, že shora uvedené znění zákonů nejsou ve vzájemném souladu & stávajíoíjudikatura se

odchyluje od znění „kontrolního řádu“, vnímá povinná osoba v tomto konkrétním případu poskytnutí
Protokolu jako legislativně sporné.

POUČENÍ:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle & 16 odst. 1 informačního zákona. Odvolání se podává

Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Městského úřadu Příbram do 15 dnů ode dne

doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

' V' Digitálně podepsal
JIH na Jiřina Dubcová

, Datum: 20230906Dubcova 13:35:06+02'00'
lng. Jiřina Dubcová,
vedoucíSam. odděleníkontrolyavnitřního auditu

Otisk úředního razítka

(oprávněná úřední osoba)

Přílohy:

1/ Soubor: 106 - 2023 - Bod 1 žádosti

2/ Soubor: 106 - 2023 - Bod 2 žádosti

“ Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)

2

                                                                                                                                  čj: MeUPB 91575/2023 

 

2 

 

zvláštního právního předpisu 1/, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup 
chránící je před zveřejněním, zneužitím. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění 
úkolů vznikly vlastní činností.  
Vzhledem k tomu, že shora uvedená znění zákonů nejsou ve vzájemném souladu a stávající judikatura se 
odchyluje od znění „kontrolního řádu“, vnímá povinná osoba v tomto konkrétním případu poskytnutí 
Protokolu jako legislativně sporné.  
 
 

POUČENÍ: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 16 odst. 1 informačního zákona. Odvolání se podává 
Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Městského úřadu Příbram do 15 dnů ode dne 
doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jiřina Dubcová,  
vedoucí Sam. oddělení kontroly a vnitřního auditu                           …………………………………………………. 

                                                                                              Otisk úředního razítka 
(oprávněná úřední osoba) 
 
 
 
Přílohy: 
 
1/ Soubor: 106 -  2023 - Bod 1 žádosti 
 
2/ Soubor: 106 -  2023 - Bod 2 žádosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/ Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

Jiřina 

Dubcová

Digitálně podepsal 

Jiřina Dubcová 

Datum: 2023.09.06 

13:35:06 +02'00'


